
SETTORE GESTIONE DEL 
TERRITORIO

Proposta n. 499 del 28/09/2023

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 422 del 28/09/2023

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA 

“CAMPIONATI ITALIANI TRIATHLON SPRINT”

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la richiesta del 19.09.2023 pervenuta via E Mail, con la quale l’Unità Eventi del Comune di 
Cervia comunica la programmazione di una manifestazione denominata “CAMPIONATI ITALIANI 
TRIATHLON SPRINT”  e contestualmente trasmette la  documentazione agli  atti  della  istruttoria 
dalla stessa Unità Eventi effettuata, per il seguito di competenza ed in particolare;

- istanze Prot. n.  57496 del 05.09.2023 e 59969 del 13.09.2023, inoltrata dal Sig. Fabrizio 
Cutela in qualità di  legale rappresentante della  A.S.D. Flipper Triathlon Ascoli Piceno, 
inerente  lo  svolgimento  della  manifestazione  in  oggetto,  da  effettuarsi  sul  territorio  del 
Comune di Cervia nei giorni 29, 30 settembre e 1 Ottobre 2023;

- programma della manifestazione dal quale si evince che:
per  il  suo  svolgimento  occorre  impegnare  le  seguenti  vie:  Lungomare  Deledda, 
Lungomare D’Annunzio, Via Sauro, Viale Colombo, Viale Italia, Viale De Amicis, Viale 
Titano, Viale Roma, Via Modena, sul territorio del Comune di Cervia;
per motivi di mare agitato e in caso si verifichi l’impossibilità di svolgere la frazione nuoto 
in mare occorre integrare i percorsi con le seguenti vie: P.le Val d’Isere, Via Mezzanotte, 
Viale Italia (tratto compreso fra Via Mezzanotte e Via San Marino), Viale Titano (tratto 
compreso fra Via San Marino e Via Molise);

- richiesta di Ordinanza di disciplina temporanea della circolazione stradale;

Vista  l’Ordinanza  n.  407 del  18/09/2023  che  istituiva  le  regolamentazioni  necessarie  allo 
svolgimento della manifestazione;

Vista l’istruttoria  del  Servizio  Progettazione e  Manutenzione Infrastrutture -  Viabilità,  da  cui  si 
evince la necessità di integrare la su richiamata Ordinanza a seguito di un mero errore materiale di 
trascrizione;

Dato  atto  che il  Responsabile  del  procedimento  dichiara  l'insussistenza  di  situazioni  anche 
potenziali di conflitto di interessi come previsto da:

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 6bis, introdotto dall'art. 1, comma 41 della L. 6 novembre 
2012 n. 190; 

• Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 art. 53, comma 14, come modificato dall'art. 1 
comma 42, lettere h) ed i) della legge 6 novembre 2012 n. 190; 



• DPR 16 aprile 2013 n. 62 - Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici”; art. 3, comma 2, art. 6, commi 1 e 2, art. 7, comma 1, art. 13, comma 3, art. 14, 
commi 2 e 3; 

Vista la proposta del Servizio Viabilità Progettazione e Manutenzione Infrastrutture presentata in 
data 28 Settembre 2023;

Visto  il  Regolamento  comunale  sui  Controlli  Interni,  approvato  con  atto  di  C.C.  n.  1/2013  e 
modificato con atto di C.C. n. 1/2018; 

Visto l’art.107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art.3, comma 4 della L. n. 241/90;

Visto il D.L.vo n.285 del 30.04.92 “Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

Visto il  Regolamento per l’esecuzione del  citato Codice della  Strada approvato con D.P.R.  n. 
495/92 e ss.mm.ii.;

ORDINA

di INTEGRARE la su richiamata Ordinanza n. 407 del 18/09/2023 come di seguito:

Sulla Via Plutone;

DIVIETO DI TRANSITO;

dalle ore   05  ,00   del giorno 30 settembre 20  2  3   alle ore   20  ,00 del giorno   1   ottobre 202  3  ;

E’ fatta eccezione ai residenti e ai titolari / dipendenti delle attività commerciali sulla Via  
Plutone, i quali potranno transitare in regime di DOPPIO SENSO DI MARCIA esclusivamente per 
recarsi o allontanarsi dalle abitazioni o per effettuare operazioni di carico e scarico, disciplinati da  
personale  della  organizzazione  addetto  a  tale  scopo,  dotato  della  necessaria  competenza  e  
formazione;

Per  gli  aventi  diritto al  transito è fatto  obbligo  DARE LA PRECEDENZA in  uscita  ai  veicoli  
circolanti sulla Via Pinarella

CONFERMA

le disposizioni di cui all’Ordinanza   n. 407 del 18/09/2023  ;  

COMUNICA

 che è fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare o fare osservare i contenuti della presente 
Ordinanza, avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge, 
così come chi viola i contenuti del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e del DPR n. 495 del 16.12.92 
e successive modifiche ed integrazioni sarà perseguito dalle sanzioni in essi previsti;

 che ai sensi dell’art.  3,  comma 4, L. 241/90, contro il  presente provvedimento è ammesso 
ricorso entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai  
sensi  dell’art.  37  c.  3  del  C.d.S.  con  le  modalità  previste  dall’art.  74  del  Regolamento  di 
Esecuzione.

 

Il Dirigente

LUIGI CIPRIANI / InfoCert S.p.A.
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	COMUNICA

		2023-09-28T11:59:49+0200
	LUIGI CIPRIANI




